
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 24/03/16

Parametri di ricerca comunicati: (Categoria: Libro antico OR Categoria: Libro
moderno OR Categoria: Cartografia) AND (Periodo
di acquisizione: Ultimo trimestre) AND (Anno
pubblicazione: 1990 OR Anno pubblicazione: 2016)
AND (Biblioteca: Biblioteca ISPRA ) AND (Natura:
Monografia)



1 [Monografia] *Biology, ecology and culture of grey mullet (Mugilidae) / Donatella Crosetti,
Stephen Blaber. - Boca Raton (FL) : CRC Press, 2016. - 529 p. : ill. ; 26 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95432 MAG 00 0000611

2 [Monografia] *8th International workshop for african archeobotany : Modena and Reggio
Emilia, Italy, 23-26 June 2015 . - Modena : Atti della Società dei Naturalisti e Matematici di
Modena . - 261 p. : ill ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95464 Sede PER.IT 74 146

2015 Supl.

3 [Monografia] *Atlante degli uccelli nidificanti in provincia di Bergamo / a cura di Enrico
Bassi, Enrico Cairo , Roberto Facoetti, Roberto Rota. - Bergamo : Museo civico di
scienze naturali Enrico Caffi ; Latina : Edizioni Belvedere, 2015. - 600 p. : ill. ; 24 cm.
((Numero monografico

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95362 Papareschi PER.IT

288 28 2015

4 [Monografia] *Biodiversità nell'anno di Expo : la straordinaria flora lombarda : Atti della
giornata di apporofondimento delle conoscenza floristiche : Milano, 23 maggio 2015 / a
cura di Gabriele Galasso & Federico Mangili. - Milano : Società Italiana Naturali : Museo
Civico di Storia Naturali, 2015. - 160p. : ill ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95453 Sede PER.IT 215

105/2 2015

5 [Monografia] *Educazione ambientale e formazione degli operatori : il caso Puglia /
Gabriella Calvano ; prefazione di Luisa Santelli Beccegato e Angelo Tursi. - Milano :
Guerini scientifica, 2015. - 230 p. ; 23 cm
(Processi formativi e scienze dell'educazione. Nuova serie. Monografie ; 6)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95346 MAG 00 0000594

6 [Monografia] *Energia e conflitti: i contesti delle nuove economie : da una lettura politica
della conflittualità socio-ambientale agli energy poors europei; dalla food-fuel
competition all'incremento delle fonti fossili e del biocidio / Laura Fregolent ... [et al.]. -
Alpes Italia : Roma, 2015. - 144 p. : ill. color ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95389 Sede PER.IT 149 3

2015

7 [Monografia] *UNI EN 14181 : *Emissioni da sorgente fissa : Assicurazione della qualità di

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 12



sistemi di misurazione automatici / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI,
2003. - 83 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95452 Sede NORME UNI

EN 14181

8 [Monografia] Le *oscillazioni quaternarie del livello marino e la loro influenza sui territori
della Maremma Toscana e delle isole / Renzo Mazzanti e Roberto Mazzei. - Siena :
Università di Siena, 2015. - 96 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95407 MAG 00 0000609

9 [Monografia] 13: *Miscellanea paleontologica / edited by Roberto Zorzin. - Verona : Museo
civico di storia naturale, 2015. - 112 p. : ill. ; 28 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95327 Sede PER.IT 303 16

2015

10 [Monografia] *Terra tra le mani / Cristiana Pezzetta ; illustrazioni di Gioia Marchegiani. -
Roma : Ed. Anicia, 2015. - [30 p.] : in gran parte ill. ; 25 cm
(I gradini)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95344 MAG 00 0000593

11 [Monografia] *Come il clima cambia il business / Rolando Polli. - Milano : FrancoAngeli,
2015. - 111 p. ; 22 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95396 MAG 00 0000606

12 [Monografia] Le *rocce raccontano : un viaggio nel tempo fra le meraviglie geologiche del
Friuli Venezia Giulia / a cura di Giuseppe Muscio. - [Udine] : Museo friulano di storia
naturale, 2015 (Cormòns : Poligrafiche San Marco). - 239 p. : ill. ; 26 cm + 1 carta
geologica ripiegata + 1 CD-ROM. ((Sul frontespizio: Comune di Udine, Museo friulano di
storia naturale ; Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, Servizio Geologico. - Allegato:
Carta dei geositi, scala 1 : 150 000
P 001.E.01.J.02 Geologic maps, cartography

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95468 MAG 00 0000612

13 [Monografia] I *fossili tipo conservati nelle Collezioni Paleontologiche : catalogo / Roberta
Rossi. - ISPRA, Servizio Attività Museali : Roma, 2015. - 176 p. : ill. ; 30 cm (( ed. rivista
aggiornata e ampliata di Catalogue of types preserved in Paleontological Collections of
APAT in Memorie descrittive della Carta geologica d'Italia vol. LXV, 2004
P 001.A.01.C.01 Archives. Museums.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 12



(Collezioni museali)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95470 Sede 001E01C01

COLM 2

14 [Monografia] *Sclerattiniari del Pliocene senese (Cnidiaria, Anthozoa) / Valeriano Spadini. -
Siena : Accademia delle scienze di Siena detta dei Fisiocritici, 2015. - 159 p. : ill. ; 24 cm
(Memorie ; 13)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95406 MAG 00 0000608 13

15 [Monografia] La *tutela del patrimonio geo-paleontologico in Italia : dai geositi ai
dinosauri, dal paleoclima all'uomo di Altamura, dalle valli glaciali a quelle fluviali : alcuni
dei tanti luoghi che raccontano la storia geologica del nostro territorio / M. C. Giovagnoli
...[et al.]. - Alpes Italia : Roma, 2015. - 144 p. : ill. color. ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95410 Sede PER.IT 149 5

2015

16 [Monografia] *Adriatico senza confini: via di comunicazione e crocevia di popoli nel 6000
a. C. / a cura di = curated by Paola Visentini, Emil Podrug. - Udine : Civici musei di Udine
: Museo friulano di storia naturale, 2014. - 227 p. : ill. ; 30 cm. ((Catalogo della Mostra
tenuta a Udine nel 2014-2015. - In copertina: Musei Udine

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95469 MAG 00 0000613

17 [Monografia] *Manuale di geofisica di campagna : dalla NTC alla risposta sismica locale
attraverso la sezione geologica di riferimento ; quando MASW e HVSR non bastano ; con
un approfondimento su nuove tecniche di sismica a riflessione a piccola profondità /
Carmelo Gaudioso. - Francofonte : Stampeacontatto, 2014. - 140 p. . ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95397 MAG 00 0000607

18 [Monografia] *ISO 37120 : *Sustainable development of communities : Indicators for city
services and quality of life / ISO. - [Geneva] : ISO, 2014. - IV, 74 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95454 Sede NORME ISO

37120

19 [Monografia] *UNI 11483 :*Attività professionali non regolamentate : Figura professionale
del comunicatore : Requisiti di conoscenza, abilità e competenza / Ente Nazionale
Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2013. - 24 p. ; 30 cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 12



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95449 Sede NORME UNI

11483

20 [Monografia] I *geositi: la voce della natura del Geoparco / [a cura di] Aniello Aloia ,
Domenico Guida. - [S.l. : s.n.], stampa 2012 (Ogliastro Cilento : Centro grafico
Meridionale). - 192 p. : ill. ; 23x27 cm. ((In frontespizio: Parco Nazionale del Cilento, Valle
di Diano e Alburni. - In calce al frontespizio: IUCN; MaB Riserva di biosfera; Geoparks;
Patrimonio Mundial; Global Geoparks Network. - Testo anhce in lingua inglese
(Quaderni del Geoparco ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95347 MAG 00 0000596 1

21 [Monografia] Il *restauro della fontana del Fuga nell'Orto botanico di Roma / a cura di
Maria Pia Micheli e Gloria Tammeo. - Roma : Gangemi, 2011. - 206 p. : ill. ; 30 cm. ((In
copertina: MiBAC, ISCR, Istituto superiore per la conservazione ed il restauro

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95354 MAG 00 0000603

22 [Monografia] *Application of new technologies in water resources management / ed.
Mahmoud Abu-Zeid and Atef Hamdy. - Bari : Ideaprint, 2010. - 395 p. , 24 cm (( sul front :
Arab Water Council ; CIHEAM Mai Bari

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95306 Sede

ENCICLOPEDIE
EWRD 13

23 [Monografia] *Capacity building for water resources development and management / ed.
Mahmoud Abu-Zeid and Atef Hamdy. - Bari : Ideaprint, 2010. - 250 p. , 24 cm (( sul front :
Arab Water Council ; CIHEAM Mai Bari

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95305 Sede

ENCICLOPEDIE
EWRD 12

24 [Monografia] *Crop response to salinity and salt tolerance analysis / ed. Mahmoud
Abu-Zeid and Atef Hamdy. - Bari : Ideaprint, 2010. - 155 p. , 24 cm (( sul front : Arab Water
Council ; CIHEAM Mai Bari

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95301 Sede

ENCICLOPEDIE
EWRD 8

25 [Monografia] *Gender and water resources management and development / ed. Mahmoud
Abu-Zeid and Atef Hamdy. - Bari : Ideaprint, 2010. - 250 p. , 24 cm (( sul front : Arab Water

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 12



Council ; CIHEAM Mai Bari

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95303 Sede

ENCICLOPEDIE
EWRD 10

26 [Monografia] *Non-conventional water resources : salinity and saline irrigation practices /
ed. Mahmoud Abu-Zeid and Atef Hamdy. - Bari : Ideaprint, 2010. - 361 p., 24 cm (( sul
front : Arab Water Council ; CIHEAM Mai Bari

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95299 Sede

ENCICLOPEDIE
EWRD 7

27 [Monografia] *Suistainable use and management of treated sewage waste water / ed.
Mahmoud Abu-Zeid and Atef Hamdy. - Bari : Ideaprint, 2010. - 294 p. , 24 cm (( sul front :
Arab Water Council ; CIHEAM Mai Bari

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95302 Sede

ENCICLOPEDIE
EWRD 9

28 [Monografia] *Water valuation in the irrigation sectors : tools and mechanisms / ed.
Mahmoud Abu-Zeid and Atef Hamdy. - Bari : Ideaprint, 2010. - 229 p. , 24 cm (( sul front :
Arab Water Council ; CIHEAM Mai Bari

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95304 Sede

ENCICLOPEDIE
EWRD 11

29 [Monografia] *Atlas de deformaciones cuaternarias de los Andes / Proyecto Multinacional
Andino: Geociencia para las Comunidades Andinas. - [Santiago] : Servicio Nacional de
Geologia y Mineria, 2009. - vii, 311 p. : ill. ; 24 cm + CD ROM.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95399 Sede PER.AS.CL 11

7 2009

30 [Monografia] *Basilica di Santa Maria in Aracoeli icona della "Madonna Advocata" :
l'intervento di restauro / a cura di Giulia Tamanti e Claudia Tempesta. - Roma : Gangemi,
stampa 2009. - 23 p. : ill.; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95352 MAG 00 0000601

31 [Monografia] *Experiencias andinas en mitigación de riesgos geológicos / Proyecto

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 12



Multinacional Andino: Geociencias para las Comunidades Andinas. - [Santiago] :
Servicio Nacional de Geología y Minería, 2008. - 106 p. : ill. ; 27 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95398 Sede PER.AS.CL 11

6 2008

32 [Monografia] *Conozcamos los peligros geologicos en la Region Andina / Proyecto
Multinacional Andino: Geociencias para las Comunidades Andinas. - [Santiago] :
Servizio Nacional de Geologia y Mineria, 2007. XXXVII, 478 p. : ill ; 24 cm + 2 carte all.
Z 04.00 CARTE GEOLOGICHE

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90439 Sede PER.AS.CL 11

5 2007

33 [Monografia] *Movimientos en masa en la región Andina : Una guía para la evaluación de
amenazas / Proyecto Multinacional Andino: Geociencias para las Comunidades Andinas.
. - [Chile] : Servicio Nacional de Geologi#a y Mineri#a, 2007. XXXVII, 404 p. : ill ; 24 cm + 1
CD ROM.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95392 Sede PER.AS.CL 11

4 2007

34 [Monografia] *Atlante degli uccelli di Bergamo : specie nidificanti e specie svernanti
(2001-2004) / a cura di Enrico Cairo e Roberto Facoetti ; disegni di Simone Ciocca, Mario
Guerra. - Bergamo : Museo civico di scienze naturali Enrico Caffi ; Azzano S. Paolo :
Edizioni Junior, 2006. - 254 p. : ill. ; 27 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95359 Papareschi PER.IT

288 23 2004

35 [Monografia] *Interventi contemporanei nel verde storico / a cura di Maria Mangiavacchi. -
San Quirico d'Orcia : DonChisciotte, stampa 2005. - 59 p. : ill. ; 27 cm. ((In testa al front.:
Soprintendenza per il patrimonio storico, artistico ed etnoantropologico per le province
di Siena e Grosseto. - Atti della Giornata di studi tenuta a Castelnuovo Berardenga nel
2004.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95351 MAG 00 0000600

36 [Monografia] *Restauri a Berlino : le decorazioni rinascimentali lapidee nell'ambasciata
d'Italia / a cura di Giuseppe Basile. - Firenze : Nardini, ©2005. - 90 p., 17 p. di tav. num. nel
testo : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Ministero per i beni e le attività culturali. -
Complementi del titolo e testo anche in tedesco e inglese
(Bollettino ICR. Quaderni)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 12



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95349 MAG 00 0000598

37 [Monografia] *Dipinti murali in frammenti del monastero di Santa Susanna a Roma :
recupero, restauro, esposizione / a cura di Giuseppe Basile. - [S.l. : s.n.!, stampa 2004
(Assisi : Metastasio). - 27 p. : ill. ; 20x21 cm. ((Tit. della co p. - In cop.: Ministero per i beni
e le attività culturali, Istituto centrale per il restauro. - Testo anche in inglese.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95348 MAG 00 0000597

38 [Monografia] La *disaggregazione a livello provinciale dell'inventario nazionale delle
emissioni : rapporto finale / APAT; Riccardo Liburdi... [et al.]. - Roma : APAT , 2004. - 210
p. : tav. ; 30 cm.
(Rapporti ; 92)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95375 MAG 00 0000604

39 [Risorsa elettronica] *Proyecto Multinacional Andino = Multinational Andean Project . - 2.
ed. - [Santiago] : Servicio Nacional de Geologia y Mineria, 2002. - 2 CD ROM.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95436 Sede PER.AS.CL 11

3 2002

40 [Monografia] The *biology of soft shores and estuaries / Colin Little. - Oxford : Oxford
university press, 2000. - IX, 252 p. : ill. ; 24 cm.
(Biology of habitats)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95411 DEWEY 574.5 BH 2

41 [Monografia] *Bioevents and integrate stratigraphy of the Triassic and the Jurassic in Italy
/ edited by Roberto Colacicchi, Guido Parisi & Valeria Zamparelli. - [Roma : Università La
Sapienza], 1999. - 184 p. : ill. ; 30 cm. ((Progetto CNR "Ritmi ed eventi in biostratigrafia",
sottoprogetto "Biostratigrafia e sedimentologia del Trias nelle fasi pre e sin-rifting della
Tetide Occidentale", sottoprogetto "Eventostratigrafia".
(Palaeopelagos special publications ; 3)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95490 Sede PER.IT 237

1999

42 [Monografia] *Mapa de recursos minerales del area fronteriza argentino-chilena entre los
34 y 56°S / Waldo P. Vivallo ... [et al.]. - Santiago : Servicio Nacional de Geologia y
Mineria, 1999. - 62 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95390 Sede PER.AS.CL 11

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 12



Biblioteca Inventario Collocazione
1 1999

Biblioteca ISPRA B 95391 Sede PER.AS.CL 11
1 bis 1999

43 [Monografia] *Diagnosi e progetto per la conservazione dei materiali dell'architettura. -
Roma : De Luca, [1998]. - 375 p. : ill. ; 30 cm. ((In testa al front.: Ministero per i Beni
Culturali e ambientali, Istituto centrale per il restauro.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95353 MAG 00 0000602

44 [Monografia] La *carta del rischio del patrimonio culturale. - Roma : Istituto centrale per il
restauro, [1997!. - 95 p. : ill. ; 30 cm. ((Tit. e testo anche in inglese. - In testa al front.:
Ministero per i beni culturali e ambientali; Ufficio centrale per i beni archeologici,
architettonici, artistici e storici; Istituto centrale per il restauro.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95350 MAG 00 0000599

45 [Monografia] La *influencia de los procesos fisicoquímicos y biologicos en la
composición y distribución del ictioplancton estival en el Mar de Alboran y estrecho de
Gibraltar / edición coordinada por J. P. Rubin. - Madrid : Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación, 1997. - 88 p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95434 Papareschi

PER.EU.ES 27/A 24
1997

46 [Monografia] *Investigaciones sobre el bentos marino : *9. simposio iberico de estudios
del bentos marino : 19-23 de febrero, 1996, Alcala de Henares, Madrid, Espana / Edicion
coordinada por Jose M. Vieitez y Juan Junoy. - Madrid : Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentacion, 1997. - 294 p. : ill. 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95433 Papareschi

PER.EU.ES 27/A 23
1997

47 [Monografia] *Progetto Lichenes : indagine conoscitiva sul popolamento lichenico a
Bergamo e nell'hinterland : flora, vegetazione, qualità dell'aria / Gabriella Arosio e
Gabriele Rinaldi. - Bergamo : Museo di scienze naturali, stampa 1995. - 67 p. : ill. ; 24 cm
+ 2 c. topogr. : color. ; 56,5 x 60,3 cm. ripieg. a 21,5 x 14,5 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95358 Papareschi PER.IT

288 17 1994

48 [Monografia] L'*uomo, l'acqua, l'ambiente / Adriano Zavatti, Franca Ferrari. - Bologna :

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 12



Pitagora, ©1995. - 80 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95412 MAG 00 0000610

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 12



Indice per autore principale
Arosio, Gabriella <1962- > 47
Calvano, Gabriella 5
Ente Nazionale per lUnificazione nellIndustria 7, 19
Gaudioso, Carmelo 17
International organization for standardization 18
ISPRA 38
Istituto centrale per il restauro 43
Little, Colin <1939- > 40
Mazzanti, Renzo 8
Pezzetta, Cristiana 10
Polli, Rolando 11
Rossi, Roberta <paleontologa> 13
Spadini, Valeriano 14
Zavatti, Adriano 48

Indice per autore
Aloia, Aniello 20
Arosio, Gabriella <1962- > 47
Basile, Giuseppe <1942-2013> 36,

37
Bassi, Enrico <naturalista> 3
Blaber, Stephen 1
Cairo, Enrico 34
Calvano, Gabriella 5
Colacicchi, Roberto 41
Crosetti, Donatella 1
Ente Nazionale per lUnificazione nellIndustria 7, 19
Facoetti, Roberto 34
Ferrari, Franca 48
Galasso, Gabriele <1967- > 4
Gaudioso, Carmelo 17
Guida, Domenico 20
International organization for standardization 18
ISPRA 38
Istituto centrale per il restauro 43
Istituto superiore per la conservazione ed il restauro 21
Italia : Soprintendenza per il patrimonio storico artistico ed etnoantropologico per le province di
Siena e Grosseto

35

Junoy, Juan 46
Liburdi, Riccardo 38
Little, Colin <1939- > 40
Mangiavacchi, Maria 35
Mangili, Federico 4
Marchegiani, Gioia 10
Mazzanti, Renzo 8
Mazzei, Roberto 8
Micheli, Maria Pia 21
Muscio, Giuseppe 12
Parisi, Guido 41
Pezzetta, Cristiana 10

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 12



Podrug, Emil 16
Polli, Rolando 11
Rinaldi, Gabriele 47
Rossi, Roberta <paleontologa> 13
Rubin, J. P. 45
Società dei naturalisti e matematici di Modena 2
Spadini, Valeriano 14
Tamanti, Giulia 30
Tammeo, Gloria 21
Tempesta, Claudia 30
Viéitez, José Manuel 46
Visentini, Paola 16
Vivallo, Waldo P. 42
Zamparelli, Valeria 41
Zavatti, Adriano 48
Zorzin, Roberto 9

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 12


